Orig. perg. v Bavarskem državnem arhivu v Münchnu (A). – Prepis v freisinški kopialni knjigi iz 13. stol. HL Freising 2, fol. 6v–7r, prav tam. – (Reg. v KK; reg. in prepis (delni) v CKSL (pod marec 7)).

Objava tu po Z2. – Predhodne objave: Zahn, Codex diplomaticus Austriaco-Frisigensis (1870) v: FRA II/31, str. 165–167, št. 168 (Z2 po A). – Zahn, Die Freisigischen Bücher (1861) v: AKÖG 27, str. 269–270, št. 17 (Z1 po B). – Schumi, URBKr II/1 (1884), str. 158–159, št. 200 (po A).

Reg. in literatura: Meichelbeck, Historia Frisingensis II/1 (1729), 40 (z navedbo prič). – Jaksch, MDC IV/1 (1906), str. 435, št. 2535. – Prim. D. Kos, Pismo (1994), 55, 78, 82, 192.

Datum izstavitev listine je mogoče razlagati na dva načina: (1) 7. marca: nonas, VII. martii (tako bereta Zahn in Schumi); (2.) 2. marca: VI (pomotoma VII) nonas martii (tako bere Jaksch).

Quum humanum genus potius ad dissentientium^a quam ad concordandum pronius esse dinoscitur, summa requirit necessitas, ut sopita qualibet discordia pene alicuius in scriptis redacte pretendatur gladius, cuius metu dissentire volentium sinister animus

^a A namesto dissentientum

debitis ictibus retundatur. Nos igitur Vlricus dei gracia filius serenissimi ducis Karinthie ac dominus Carniole sub serie protestationis patefacimus tam presentibus quam futuris, quod cum dominus C(onradus) venerabilis in Christo pater et amicus noster Frisingensis episcopus Heidenicum de Helke post resignacionem officii de Lok, cui eundem prefecerat, peracta ratione cum eodem pro quibusdam debitibus in quibus eidem episcopo idem Haidenicus debitor remanserat, et etiam pro domino Hainrico de Scherffenberch, precepit per Wernherum de Lok tunc officialem sub pretentu sue gracie captivari et retineri tam diu captivatum, donec idem Haidenicus per solucionem debitam satisfaceret de debitibus universis et etiam donec dictus Hainricus de Scherffenberch prefatum dominum episcopum ab inpetione Sivridi de Merinberch pro quibusdam debitibus redderet absolutum. Pro quibus idem dominus episcopus ad eundem S(ifridum) se bona fide obligaverat pro Hainrico de Scherffenberch memorato, nec etiam post universum persolutum debitum et post procuratam et optentam absolucionem apud iam dictum S(ifridum) de Merenberch, nisi sufficienti securitate coram nobis primitus prestita et firmata inimicitii que urveh dicuntur, pro eadem captivitate in posterum reviviscendis eundem Haidenicum a vinculis aliquatenus enodari, tam prelibatus Hainricus de Scherffenberch quam idem Haidenicus de Heleke in nostra presencia constituti fidei et iuramenti interposicione ac sub pena CCC marcarum in manus nostras firmiter promiserunt, quod non occasione pretacte captivitatis tam eorum quam aliorum ipsis consanguinitate attinentium (opere) vel consilio dicto domino episcopo Frisingensi et supra memorato Waerhero et fratribus suis nec non et ceteris Frisingensis ecclesie fidelibus gravamen, dampnum vel malum aliquod in perpetuum suscitetur, et ad hoc procurandum et observandum pro illis CCC marcis sepe dictus Hainricus de Scherffenberch suas possessiones sitas in Carniola, et ipse Haidenicus suas, quas habet in Carinthia, nobis obligarunt, easdem CCC marcas, si quis illorum in hac parte sue fidei tenorem et sui iuramenti prestiti violare presumpserit, ante memorato domino episcopo persolvendas. Ut autem iam dicti domini episcopi simus in eadem pecunia debitores, sub lucida et aperta protestatione presentem paginam in huius rei testimonium tradidimus nostri pendentes sigilli munimine roboratam, adientes, ut tam prefatus Hainricus de Scherffinberch quam Gerlochus de Hertenberch eandem paginam ad maioris roboris fortitudinem eorum sigilli signaculo consignarent. Testes autem qui huic interfuerunt negocio sunt tales: Perhtoldus de Newenburch, Iacobus de Gvtenberch, Wilhelmus de Minchendorf et Gebhardus de Gvttenawe. Datum in Chrainburch anno domini MCCLIII, ind. XI, non. VII(!) mart.